REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STUDIMIT TE KRIMEVE DHE PASOJAVE TF KOMUNIZMIT
BORDI

Nr./96/Prot Tirané, mé ) / /g ¥ /2025

VENDIM
Nr. 6, daté 25/06/2025
PER ZGJEDHJEN E KESHILLIT SHKENCOR

Né mbéshtetje t6 Ligjit nr. 10242, daté 25.02.2010 "Pér Institutin e Studimeve pér Krimet dhe
Pasojat e Komunizmit né Shqipéri" i ndryshuar, t€ nenit 11, gérma “e” dhe “Kodit t&
procedurave administrative té Republikés sé Shqipérisé”, Kreut I “Akti Administrativ’ dhe t&
Ligjit nr.8480, daté 27.05.1999 "Pgr Junksionimin e Organeve Kolegjiale té Administratés
Shtetérore dhe Enteve Publike" né pérfundim té mbledhjes Bordi ,

VENDOSI

1. Zgjedhjen e 6 anétarve t& Késhillit Shkencor t& Institutit t& Studimeve pér Krimet dhe
Pasojat e Komunizmit né Shqipéri si mé poshté.
¢ Ardian Muhaj
e Edlir Orhani
¢ Enriketa Pandelejmoni
e Gentiana Kera
e Ines Stasa
e Vehap Kola

2. Marrdhéniet financiare jané né vazhdimési.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITUTI I STUDIMIT TE KRIMEVE DHE PASOJAVE Tk KOMUNIZMIT
BORDI

Nr./9 ?gﬁrot Tirané, mé 0 | /0 ¥ /2025
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VENDIM
Nr. 6/1, daté 25/06/2025
MBI ANKIMIMIN E Z.AGIM BACI

Bordi administroi ankimin e paraqitur nga z. Agim Bagi, njé nga kandidatét pér pozicionin e
Drejtorit Ekzekutiv té Institutit t& Studimeve pér Krimet dhe Pasojat ¢ Komunizimit (ISKK), né
lidhje me zgjedhjen e z. Celo Hoxha si Drejtor Ekzekutiv té ISKK-sé bazuar né Vendimin e
Bordit t€ ISKK-sé€ Nr.5, daté 03.06.2025, té paraqgitur népérmjet ankesés sé protokolluar me Nr.
186 Prot, daté 05.06.2025, t€ cilin e ¢gmoi si t& pranueshém pér t’u shqyrtuar duke gené se éshté
paraqitur brenda afatit kohor, si dhe né formén e pércaktuar nga Kodi i Procedurave
Administrative t€ Republikés s& Shqipérisé.

Bordi i ISKK-sé:

- pasi mori n€ shqyrtim pretendimet e ngritura nga z. Agim Bagi né ankimin e tij té
paraqitur népérmjet ankesés sé protokolluar me Nr. 186 Prot., daté 05.06.2025, té cilat u
konfirmuan nga ana e z. Agim Bagi edhe gjaté seancés pér shqyrtimin e ankimit;

- pasi dégjoi shpjegimet e z. Celo Hoxha né lidhje me pretendimet e ngritura nga z. Agim
Bagi, t€ cilat u paragitén edhe né formé shkresore nga ana e z. Celo Hoxha népérmjet
shkresés sé protokolluar me Nr. 196/2 Prot, daté 25.06.2025;

- pasi dégjoi shpjegimet e znj. Zoica Gragi né cilésiné e drejtueses sé njésisé pérgjegjése
prané ISKK-sé;

bazuar né pércaktimet e nenit 136 t& Kodit t& Procedurave Administrative t& Republikés sé
Shqipérisé, t€ germés f) s€ pikés 1 sé nenit 11 t& ligjit nr. 10242, daté 25.02.2010 “Pér Institutin
e Studimeve pér Krimet dhe Pasojat e Komunizimit né Shqipéri”, i ndryshuar, si dhe t€ nenit 8 t&
Rregullores “Pér funksionimin e Bordit té ISKK-sé&”,
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VENDOSI

1. Me shumicé votash, q& pretendimet e ngritura nga z. Agim Bagi né€ ankimin e tij té
paragitur népérmjet ankesés sé protokolluar me Nr.186 Prot, daté 05.06.2025, né lidhje
me mospérmbushjen nga ana e z. Celo Hoxha té kriterit t& vecanté té pércaktuar né
germén b), s€ pikés 1 sé Nenit 18, té& ligjit nr. 10242, daté 25.02.2010 “Pér Institutin e
Studimeve pér Krimet dhe Pasojat e Komunizimit né Shqipéri”, i ndryshuar, jané té
pabazuara né ligj dhe vendosi 1énien né fugi t& Vendimit t& Bordit t& ISKK-sé Nr.5, daté
03.06.2025 dhe rrézimin e ankimit né fjalé.

2. Ngarkohet Sekretari i Bordit pér njoftimin e ankuesit z.Agim Bagi né lidhje me kété
vendimmarrje.
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